convincere nequeant hominem de inscrutabili com
 prehensione curiosum, nisi Deus ipse revelans ocu
 los debilliam et eorum qui alias difficile sustinent
 solis veritatis intuitionem, semetipsum manifestet
 et ea quæ humanam superant intelligentiam doceat.
 Itaque ne reipsa cogamur ex rescriptis eruentes
 explicare dicta sanctorum Patrum, quæ sine nobis
 ad clare demonstrandum in tribus personis unam
 esse sanctissimam Deitatem manifesta sunt, vani
 que videamur circa res omnibus obvias, hucusque
 circumscibatur nobis hæc talis sententia. Hoc
 autem : Ελαμψε φῶς ἢ χάρις τοῦ Πνεύματος, dupli
 citer intelligendum : aut enim, quod claritatem
 animas illuminantem perfecit celebrati Spiritus gra
 tia, vel quod hodie luxit exoriens lumen non as
 suetum, et sensibile, quod tamen est gratia sancti
 Spiritus, ut idem sit lumen hic dicere Spiritusque
 sancti gratiam.

Troparium 3 oda quarta.

Servitis omnes divinissimo principatui,
 Quot servi estis triluminis substantiæ.
 Supernaturaliter enim perficit ut benefactor,
 Et igneam formam Christus dat in salutem,
 Totam porrigens gratiam Spiritus.

118. In præsentī quidem stropha poeta moraliter
 ac philosophice quæ sunt festivitatis tractat. Et qui
 dem moralis instructio dicit : Quicumque substan
 tiæ ter lucentis estis adoratores, initiāmini, id est,
 mystæ sillis mysteria celebrantes, et ita tali omni
 potenti substantiæ consecramini. Philosophica vero
 theoria plenam facit fidem quod talis substantia
 per Christum, qui vere beneficus est, superius
 perficit, id est, initiat et sacris consecrat, docens
 et erudlens, et ignis formam ingerit, non juxta
 ruborem pudoris vel pulchritudinis, sed ad salu
 tem, suis mystis omnem Spiritus gratiam præbens.
 Non est enim imperfectus Deus, sicut nec circa
 perfectissimam ejus naturam, vel aliud quid eorum
 ad ipsum respicientium, sic neque circa beneficen
 tiam et gratiam quæ ex ipso et per ipsum est.
 Etai enim valde parva suscipiens concipiatur, qui
 facta secundum rectitudinem adoratione gaudet
 necnon benevola laude, quasi revera laudatus, ipse
 tamen in donis magnificus est, utpote qui cunctæ
 liberalitatis et magnitudinis est dominus et dator,
 qui que innocentem hominem totum seipsum illi
 vice sua tradit dum ille dignus hoc fiat.

119. Sciendum est autem imperativi modi esse
 vocem τελειοθεῖ; mysticeque sanctam esse hanc
 locutionem quæ ejusdem est generis ac ἢ τελετὴ et
 ἢ τελεταρχία, et οἱ τελεταῖ, qui sunt mysteriorum
 interpretes. Tale est quoque verbum τελεῖ, quod
 superius habemus Ἀποκαρνοῦται autem, ut aliquis
 dixit, hæc aliaque similia, quorum memoriam fe
 cimus : vel, ut clarius loquar, summative dicuntur
 et spectant ad hominis τελειώσιν quam recte faciunt
 qui juxta rectam veritatem et orthodoxam fidem,
 non in judicium et condemnationem, divina imitan

tur. Forte vero talis quædam sententia eos exornat A qui in τέλει, id est in dignitate sunt secundum istud: Illis qui sunt in dignitate (τέλει) constituti, parebo, necnon forsitan bellici ordines hinc (τέλη) dicuntur propter illorum velut initiationem ad bonam compositionem, ob quam etiam de talibus quætionibus liber honorabiliter τακτικὸν dicitur. De voce autem, ἀρχικωτάτη jam scriptum est. Οὐσία vero prorsus juxta communem formam hic sumitur, non ex quadam prævia, sed ex illa quæ in secundo versu posita est.

120. Λατρεύειν olim quidem pro servire sumebatur, et ideo λάτρης servus dicebatur, secundum λα particulam augmentariam, ei τρεῖν quod est vereri: taliter enim ad dominos servile genus affici oportet; siquidem δούλος (servus), secundum τὸ δέους ἔλος appellatur. Qui tamen aliter afficitur servus haud λάτρης, sed ἀτρεύς vocari nobilius vellet, scilicet veritas ne quoque tremens diceretur, secundum illum qui sic ob timorem luditur. Cum autem, o sodes, inveneris quemdam fornicationi vel avaritiæ λατρεύειν scriptum, hominem commiseresce risu dignum ac commiseratione tanquam idololatram sciens, eo quod talibus Iniquitatibus servivit. Sciendum autem expressionem: ὅσοι λατρευταί, evidenter explicare hoc: « In his sanctæ Trinitati initiabuntur, » at segregatim soli omnes ipsius adoratores. Hoc vero: τριφεγγὺς οὐσίας, ex nominativo accentu acuto notato consuetoque dictum est. Sicut πολυφωγγής, sic etiam est τριφωγγής substantia. Invenitur autem etiam alia dictione talis dictio in hoc: τριφωγγον οὐσίαν glorificamus. Hoc autem fecit hiatus evitatio vitandaque asperitas, quæ, nisi sic modularetur, esset futura: τριφωγγος autem ac τριφωγγής congruenter est ἡ τριφωτός: lumen enim ac illuminatio simul est sancta Trinitas, juxta quam lumine videbimus lumen, non autem in tenebris mundano modo. Prorsus inauditum vero est ac supernaturale unam substantiam esse τριφωγγή, trilucentem; eo quod soli Deo, in Trinitate uni, specialiter hoc adjectivum competit.

121. Sciendum est vero quod τριφωγγος et τριφωγγής similitudinem habent ut ἀτερπος et ἀτερπής: quorum unum quidem ponitur apud dicentem: Injucundæ miseræ memoriam non habuisse, alterum autem in, injucundam aulam, seu triste tabernaculum (ἀτέρπου δίκυος ἀτερπέα αὐλήν. Hoc autem: ὑπερφωῶς τελεῖν, tuto dicitur. Quod enim aliquis ad summam artem initiatur, nihil hoc habet supernaturale; quod autem aliquis mystice initiatur, ut non solum ad Deum appropinquet vel accedat, sed et raptus ad Apostoli instar coram Deo sistat in altissimo, hoc supernaturale simul est, ac ineffabile continet beneficium. Ideoque huic: ὑπερφωῶς τελεῖ (supernaturaliter initiat) recte subjectum est: εὐεργέτης, Christus scilicet. Verbum autem πυρομορφοῖ simplicius ponitur pro: similes facit, sicut jam scriptum est, vel lu-